
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " M. A. CHIECCA "

Protocollo numero:  1875 / 2021
Data registrazione:  10/03/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Microsoft_Word_-_determina-job_1310.pdf

IPA/AOO:  istsc_bsic86100r

Oggetto: determina del Dirigente Scolastico - esperti esterni per formazione docenti

Destinatario:
ATTI SCUOLA

Ufficio/Assegnatario: 
DAZIOLI PAOLA (CONTABILITA')

Protocollato in:
4152 - registro determine anno 2021
Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA

Classe:  1 - Bilancio
Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Pagina 1 di 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano - Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017 - FAX 0307069018 

C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 
Prot.                       Rudiano,  marzo 2021 

 
Determina dirigenziale con contestuale impegno di  spesa 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il progetto P4.1 “Formazione del personale” inserito nel programma annuale 2021; 
VISTA la nota MIUR prot. 49062 del 02/11/2020 di assegnazione delle risorse finanziarie 

per l’a.s. 2019/2020 
 
TENUTO CONTO       delle priorità formative stabilite dalla rete di ambito 9 della Lombardia 

  
VISTO  l’avviso di selezione prot. 871 del 08/02/2021;  
 
VISTO  le candidature pervenute e il verbale di valutazione delle stesse prot. 1735 del 

04/03/2021; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della Legge 13/07/2015, n. 107, in particolare art.43 comma 3 che consente la 
stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti esterni per 
particolari attività ed insegnamenti per garantire l’arricchimento ed ampliamento 
dell’offerta formativa; 

 
CONSAPEVOLE  delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art.76 DPR 28/12/2000 n.455 

e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria 
responsabilità  

DETERMINA 
 

1) di procedere all’affidamento come esperto formatore per la conduzione e progettazione del corso di  
formazione “geografia senza libro- proposte didattiche” ai seguenti esperti: 

• Marco Tononi  (TNNMRC79C14F471B) per: 
n. 10 ore di formazione + n. 10 ore di tutoraggio e progettazione  per un totale di € 1.120,80 

• Cisani Margherita ( CSNMGH85E55A794H) per: 
n. 2 ore di formazione + n.2 ore di tutoraggio e progettazione per un totale di € 224,16 

2) con  entrambi gli esperti verrà stipulato contratto di prestazione professionale occasionale  
3) di impegnare la somma totale (lordo stato) pari ad euro 1.344,96 al progetto “P4.1 “Formazione del 
personale” Programma annuale 2021; 
4) di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore dei sopracitati esperti a conclusione della 
attività e previa presentazione di notula, elenco firme di presenza e report sull’attività svolta. 
 
 
 
 

                                              Il dirigente scolastico 
                                                                                 (Sibilia dott.ssa Letizia Elena) 

       (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
                                           dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse)  

 
 


